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KAAVOITUKSEN ESISELVITYS 
Tahkonaukio 2.0 / Lemminkäisenkatu 9 c ja 9 d / Kupittaa 
 
 
Tämä esiselvitys koskee yksityisten maanomistajien aloitetta asemakaavanmuutoksen laatimisesta. 
Esiselvitys antaa tiedon siitä, onko aloitteella edellytyksiä edetä asemakaavoitukseen. Kaavoituksen 
käynnistäminen kuuluu kaupungin harkintavaltaan. Maanomistajilla ei ole subjektiivista oikeutta saada 
omistamaansa aluetta asemakaavoitetuksi. 
 

 
Sijaintikartta  
 

1. Arvio hankkeen vaikutuksista ja toteuttamiskelpoisuudesta 
 
Kaavamuutosaloitteen tavoitteena on autopaikkojen korttelialueen käyttötarkoituksen muuttaminen 
asuinkerrostalojen ja toimistorakennusten korttelialueeksi. Käyttötarkoituksen muutos vaikuttaisi ym-
päröivään alueeseen täydentävästi lisäten asumista Kupittaa 10 -korttelin jatkeeksi. Kaavanmuutos 
liittyy Turun tiedepuiston kärkihankkeeseen, jonka tavoitteena on Kupittaan alueen työpaikkojen, pal-
veluiden, asumisen, liikkumisen ja julkisen kaupunkitilan innovatiivinen kehittäminen. Tiedepuistoon 
on tavoitteena syntyä yli 10 000 uutta työpaikkaa ja asuntoja 20 000 turkulaiselle.  
 
Hanke tukeutuu olemassa oleviin kunnallistekniikan verkostoihin. Hanke palvelee kaupungin ilmasto-
tavoitteita tiivistämällä kaupunkirakennetta asuin- ja toimistokerrostaloilla lähelle keskustan palveluja, 
korkeakouluja, Kupittaan liikunta- ja virkistysmahdollisuuksia sekä joukkoliikenteen verkostoa. Hank-
keen haasteena on pysäköintitilan väheneminen ja poistuminen naapurikortteleiden käytöstä, mikä 
vaikuttaa koko Kupittaan alueen pysäköintitarpeen täyttämiseen. Kaavanmuutoshakemuksen 
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kohteena olevan alueen asemakaava 22/2002 sallii naapurikortteleiden sijoittaa osan paikoituksesta 
suunnittelualueen pysäköintilaitokseen. Korttelin 1 ja 10 asemakaavoissa 33/1988, 40/1992, 4/2003, 
30/2005 ja 8/2007 osoitetaan osa pysäköinnistä hakemuksen kohteena olevalle alueelle. 
 
Käyttötarkoituksen muuttamisen tutkiminen asuin- ja toimistokäyttöön on tarkoituksenmukaista ja ase-
makaavoitukseen kannattaa ryhtyä. Kaavahankkeen käynnistyessä tulee tehdä pysäköintiselvitys, 
josta käy ilmi, miten käyttötarkoituksen muutos vaikuttaa ympäröivien alueiden pysäköintijärjestelyi-
hin. Selvityksessä tulee näyttää pysäköintikapasiteetin määrä tonteilla ja läheisissä pysäköintilaitok-
sissa, esittää tonteittain mihin lähikortteleiden 1, 4 ja 10 autopaikat on osoitettu sekä arvioida Kupit-
taanpuiston vierailijoiden pysäköintitarve ja esittää missä vierailijat voivat pysäköidä. Asuin- ja toimis-
torakennusten suunnittelussa tulee huomioida viereisen asuinkorttelin, Kupittaa 10, massoittelu ja ker-
rosluku. 
 

2. Kaavaprosessi 
 

Kaavahankkeet arvioidaan niiden oletettujen vaikutusten perusteella eri vaativuusluokkiin. Tämä vai-
kuttaa myös aiottuun kaavaprosessiin sekä siihen, mikä taho hyväksyy kaavan. Luokat ovat S, M, L ja 
XL. S- ja M-kaavojen päätösvalta kuuluu kaupunkiympäristölautakunnalle sekä L- ja XL-kaavojen kau-
punginvaltuustolle. Prosessin aikana saatetaan huomata, että vaikutukset on arvioitu esiselvitysvai-
heessa liian vähäisiksi, ja sen johdosta vaativuusluokka sekä hyväksyvä taho voivat muuttua.  
 
Esiselvitysvaiheessa tämä hanke on arvioitu luokkaan (L). Kaava sisällytetään kaavoitusohjelmaan. 
Arvio kaavoituksen kestosta on L-kaavalla n. kaksi vuotta. 

 
 

3. Selvitykset ja tarkastelut 
 
Kaavatyön tueksi voidaan tarvita selvityksiä sekä erilaisia tarkasteluja. Tältä alueelta on alustavasti 
tunnistettu mm. seuraavia tarkemmin selvitettäviä asioita: melu, liikenne, valoisuustarkastelu, arvio 
ilmastotavoitteiden toteutumisesta ja maankäyttösopimustarve. Selvitysten ja tarkastelujen sisällöstä, 
laatimisesta ja laatimisen ajankohdasta tulee aina sopia kaavoituksen kanssa ennen tilaamiseen ryh-
tymistä. 
 
Lisäksi tontin kautta on vesijohto- ja viemärirasite, joka tulee huomioida suunnittelussa. Turun Vesi-
huolto Oy:n verkostojen päälle tai lähietäisyyteen (min 3 m putkien kyljestä molempiin suuntiin) ei saa 
sijoittaa mitään rakennuksia, rakennusten ulokkeita, rakennelmia, laitteita, aitoja, puita tms., jotka voi-
vat estää verkostojen kunnossapidon / saneerauksen. Mikäli verkostoja on tarpeen siirtää, niin hank-
keeseen ryhtyvän tulee suunnitella ja toteuttaa verkostojen siirto täysimääräisesti omalla kustannuk-
sellaan. Ennen siirtotöiden aloittamista tulee siirtosuunnitelmat hyväksyttää hyvissä ajoin Turun Vesi-
huolto Oy:llä. 
 

4. Kaavan valmistelusopimus ja lisätiedot 
 
Kun kaavan valmistelun aloittaminen lähestyy, laaditaan yksityisen maanomistajan kanssa kaavan 
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valmistelusopimus. Siinä sovitaan tehtävä- ja kustannusjaosta sekä asetetaan kaavan tavoitteellinen 
valmisteluaikataulu. Kaavan sisällöstä ei kuitenkaan voi sopia etukäteen.  
 
Tähän esiselvitykseen liittyviin kysymyksiin vastaa kaavoitusarkkitehti Katja Tyni-Kylliö ja kaavoitus-
arkkitehti Sofia Korte. Lisätietoa kaavoituksesta: www.turku.fi/kaavoitus 


